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Sprawozdanie 
z działalności międzysesyjnej 

Burmistrza Szprotawy

Od  28 lipca do 29 sierpnia 2023 r.



DZIAŁANIA NA RZECZ 
ROZWOJU GMINY
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SUKCES KLUBU SPORTOWEGO SPROTAVIA
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28 lipca br., gościłem Prezesa Piotra Wciórkę
wraz z przedstawicielami KS Sprotavia

Wspólnie z Marcinem Kwaśniewskim Dyrektorem ZUZ Sp. z o. o 
Oddział w Szprotawie - przedstawicielem Sponsora Tytularnego    

złożyliśmy gratulacje i wręczyliśmy voucher 
za awans do IV ligi piłkarskiej 



WODOCIĄG SIECIEBORZYCE – DŁUGIE 
ODDANY DO UŻYTKU
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31 lipca br., uroczyście odebrano 
nowo wybudowany wodociąg tranzytowy 

Siecieborzyce – Długie wraz z przepompownią 
i zbiornikiem wody uzdatnionej w Długiem

Za ogromne wsparcie w realizacji zadania składam
podziękowania Wicemarszałkowi Województwa Lubuskiego
Stanisławowi Tomczyszynowi, Dyrektorowi Departamentu
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Arkadiuszowi
Dąbrowskiemu oraz Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze
Mariuszowi Herbutowi.
Podziękowania kieruje również do Prezesa Piotra Ciołki i całej
załogi Szprotawskich Wodociągów i Kanalizacji, radnych
powiatowych, radnych gminnych z Siecieborzyc i Długiego
oraz sołtysów Jadwigi Turek i Stanisława Mandrak.

Inwestycja z 1,3 mln zł unijnego dofinansowania oraz
wsparciem z WFOŚiGW, zagwarantuje mieszkańcom lepszą
jakość wody oraz ciągłość jej dostaw.
Przedsięwzięcie to również stabilizacja cen za wodę.



KOLACJA W PAŁACU WIECHLICE

1 sierpnia br., na zaproszenie 
Williama Chin, właściciela koncernu MINTH 

oraz Patricie Krechlokova nowej Dyrektor Pałacu Wiechlice
uczestniczyłem w uroczystej kolacji, gdzie towarzyszyli mi 

Halina Sawa Radna Rady Miejskiej w Szprotawie 
i Sylwester Michalak Radny Powiatu Żagańskiego



ŚLUBOWANIE SKARBNIK GMINY
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2 sierpnia br., oficjalnie powierzyłem 
stanowisko Skarbnika Gminy

Pani Beacie Sztojko

W mojej obecności oraz mojej zastępczyni Doroty Grzeszczak,
nowa Skarbnik Gminy Beata Sztojko złożyła uroczyste ślubowanie
wiernej służby państwu i wspólnocie samorządowej, a także
przestrzegania porządku prawnego i sumiennego wykonywania
powierzonych zadań.



DZIEŃ Z BURMISTRZEM SZPROTAWY

3 sierpnia br., gościłem Pana Krzysztofa 
Szklarskiego ze Szprotawy, który podczas akcji 

zbiórki funduszy na leczenie i rehabilitację 
Rafałka Kwiatkowskiego wylicytował 

„Dzień z Burmistrzem Mirosławem Gąsikiem” 

Pan Krzysztof towarzyszył mi m.in. w:
- naradzie z kierownikami,
- wizytacji aktualnie przebudowywanych ulic: Głogowskiej, Porzeczkowej, Witosa i Robotniczej

w Szprotawie, a także ulic: Akacjowej, Brzozowej oraz Klonowej w Wiechlicach,
Odwiedziliśmy również tereny inwestycyjne.



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY
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3 sierpnia br., gościłem Roberta Skowrona
Prezesa Lubuskiego Związku Piłki Nożnej 

Temat spotkania:
 omówienie planów na nowy sezon piłkarski w naszej gminie.

W spotkaniu uczestniczył również: Piotr Ciołka Prezes Spółki SzWiK.



SZPROTAWSKIE LICEUM PRZEJDZIE NIEZWYKŁĄ 
METAMORFOZĘ ZA 4,5 MILIONA ZŁOTYCH
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9 sierpnia br., podpisałem umowy 
na realizację projektów, dzięki którym 

zmodernizowany zostanie budynek LO 
oraz wybudowane zostanie nowe boisko 

wielofunkcyjne wraz z zadaszeniem

Zielonogórska Spółka WINDPOLDŹWIG
przystosowanie wejścia do budynku i sanitariatów na
potrzeby osób niepełnosprawnych oraz montaż windy,
PHU „DUBIEL” ze Szprotawy nowa nawierzchnia
wokół budynku oraz podjazd dla niepełnosprawnych –

370 tys. zł. dofinansowania z PFRON
Radoceh Radosław Chudziak ze Śliwnika budowa
nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem

- 1,3 mln zł. dofinansowania z rządowego 
Programu Olimpia



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY
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16 sierpnia br., spotkałem się z ks. Przemysławem Kaminiarzem
Proboszczem Parafii pw. Matki Bożej Bolesnej w Dzikowicach 

oraz Beatą Jakowicką Radną Rady Miejskiej w Szprotawie

Temat spotkania:
 remont kościoła pw. św. Bartłomieja wraz z budową parkingu

przy kościele w Borowinie.



TELEEXPRESS W SZPROTAWIE
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21 sierpnia br. w Szprotawie 
gościła ekipa Teleexpressu

W kolejnym wydaniu tego bardzo popularnego programu
informacyjnego było o Szprotawskim Rowerze dla Pierwszaka -
pierwszym w Polsce projekcie zachęcającym do aktywności
sportowej i zdrowego stylu życia od najmłodszych lat.



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI 
I OCHRONY ŚRODOWISKA
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CYKLICZNY PROGRAM USUWANIA AZBESTU
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17 sierpnia br., złożyłem do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze wniosek 
o refundację kosztów realizacji zadania 
polegającego na usuwaniu azbestu na 

terenie naszej gminy. 

Koszt zadania:

30.793 zł 
18

nieruchomości
34

tony



WALCZYMY O USUNIĘCIE NIELEGALNEGO 
SKŁADOWISKA W WIECHLICACH
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18 sierpnia br., w Sądzie Rejonowym w Żaganiu odbyła się kolejna 
rozprawa dotycząca wznowienia śledztwa w sprawie składowania 
niebezpiecznych odpadów przez spółkę Formid na działce przy ul. 

Jesionowej w Wiechlicach

Zapraszam ponownie na kolejną rozprawę 
wyznaczoną na dzień 15 września br. 

W rozprawie uczestniczyli razem 
ze mną Radni Rady Miejskiej w 

Szprotawie: Andrzej Stambulski, 
Halina Sawa, Władysław 

Sobczak, Roman Pakuła, Janusz 
Biliński, Jerzy Chmara i Maciej 

Siwicki. 



WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH SOŁECTW
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Od 31 lipca do 22 sierpnia 2023 r. trwały konsultacje społeczne w sprawie:
„projektów uchwał Rady Miejskiej w Szprotawie 

o zmianach statutów sołectw: Leszno Dolne i Szprotawka”

Cel konsultacji: poznanie opinii mieszkańców sołectw dotyczącej projektów
uchwał zmieniających statuty sołectw.

Podstawa prawna konsultacji:
1) Uchwała Nr XX/129/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 listopada 2015 r.
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
z mieszkańcami Gminy Szprotawa;
2) Zarządzenia Burmistrza Szprotawy z 26 lipca 2023 r. o numerach: 0050/140/2023
i 0050/141/2023.



WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH SOŁECTW
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Na zadane mieszkańcom Sołectw w ankiecie pytanie:  
„Czy jesteś za proponowana zmianą?”

mieszkańcy niżej wymienionych sołectw odpowiedzieli:

Lp. Sołectwo Za Przeciw Wstrzymany

1 Leszno Dolne 12 0 0

2 Szprotawka 9 0 0

Wypełnione ankiety można było złożyć: osobiście w Urzędzie Miejskim w Szprotawie –
Biuro Obsługi Klienta w godzinach pracy Urzędu, osobiście u Sołtysów wsi i przesłać
listownie na adres Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa.

Formularz ankiety został udostępniony: na stronie internetowej Urzędu
Miejskiego w Szprotawie: www.szprotawa.pl; w Urzędzie Miejskim
w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa i u Sołtysów wsi.

Konsultacje społeczne prowadzone były w formie: ankiet
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DECYZJE  ŚRODOWISKOWE

1. Odtworzeniu zbiornika wodnego małej retencji przy ul. Zamkowej
w Szprotawie wraz z jego zasileniem wodami rzeki Bóbr dla naszej Gminy.
2. Zmianie decyzji Burmistrza Szprotawy o środowiskowych
uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.: „Przebudowie rurociągu
hydrotechnicznego cieku naturalnego rzeki Garbarnia na koryto otwarte na
dz. nr 27/9 w Lesznie Górnym, Gmina Szprotawa” i wydania decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na:
„Zwiększeniu retencji poprzez przebudowę rurociągu hydrotechnicznego
cieku naturalnego rzeki Garbarnia na koryto otwarte i budowa zastawki” na
dz. nr 27/15,441/1 i 441/2 w Lesznie Górnym Gmina Szprotawa dla Wód
Polskich.

Prowadzone są 4 postępowania w sprawach wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć 

polegających na:
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DECYZJE  ŚRODOWISKOWE

3. Zbieraniu odpadów innych niż niebezpieczne na dz. nr 321/227,
321/261, 321/262, 321/263, 321/264, 321/265, 321/266, 321/267,
321/268, 321/269, 321/270, obręb 0002 Szprotawa, gmina miejska
Szprotawa dla firmy E-group s.c. ze Szprotawy.
4. Instalacji do powlekania kataforetycznego części aluminiowych i
stalowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakładzie Mignen Sp. z o.o.
w Szprotawie, na dz. 280/162, 280/163, 280/164, 280/165 obręb 0017
Wiechlice, gmina Szprotawa, powiat żagański.
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DECYZJE  ŚRODOWISKOWE

1. Eksploatacji i przeróbce piasków i żwirów ze złoża „Sieraków E”,
gmina Szprotawa, powiat żagański dla firmy PPHU „EUROSKAN-
TEXTIL” ze Szprotawy.

Została wydana 1 decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na:



OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE
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AWANSE ZAWODOWE NAUCZYCIELEK 
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28 sierpnia br. wraz z moją zastępczynią 
Dorotą Grzeszczak wręczyliśmy 

akty nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego nauczycielkom, 

które w lipcu br. zdały egzamin przed 
Komisją Egzaminacyjną

Grono nauczycieli mianowanych zasiliły:
 Anna Rogowska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szprotawie, 
 Magdalena Tomczyk ze Szkoły Podstawowej w Siecieborzycach,
 Adriana Michalak, Małgorzata Targowska, Paula Turowska, Sylwia 

Barańska i Renata Swędrak z Zespołu Przedszkolnego w Szprotawie.



SPRAWY OBYWATELSKIE
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DZIEŃ AKTYWNEJ RODZINY W SIECIEBORZYCACH 
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29 lipca br., na placu zabaw przy blokach 
w Siecieborzycach odbyła się impreza 

integracyjna „Dzień aktywnej rodziny", 
którego głównym organizatorem było 

Stowarzyszenie „Siecieborzyce- Aktywni 
Razem"



ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W WITKOWIE
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30 lipca br., dzięki wsparciu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w ramach programu Lubuska Odnowa Wsi 
w Witkowie odbył się 

Piknik pn.: „Silni i zdrowi razem z OSP”



ULICZNE PATROLE PREWENCYJNE 
DLA BEZPIECZNEJ SZPROTAWY
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4 sierpnia br., spotkałem się z Prezesami Jednostek OSP 
w naszej gminie

Temat spotkania:
 nowa inicjatywa, mająca na celu wzmocnienie porządku

i bezpieczeństwa mieszkańców.

W spotkaniu uczestniczyli również: Marta Wojtkowiak i Janusz Dyba inspektorzy
Wydziału Administracyjno-Organizacyjnego w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



PIERWSZE PATROLE PREWENCYJNE 
DLA BEZPIECZNEJ SZPROTAWY
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W piątek, 11 sierpnia br., wspólnie ze strażakami ochotnikami 
z jednostek OSP ruszyliśmy z pilotażową akcją mającą na celu poprawę 

bezpieczeństwa w naszej gminie. 

W pierwszych patrolach wzięli udział 
strażacy ochotnicy z jednostek OSP 

Siecieborzyce, Leszno Górne, Witków, 
Dzikowice oraz Borowina.



MECZ  O  MISTRZOSTWO  IV.  LIGI LUBUSKIEJ

12 sierpnia br., na Stadionie Miejskim w Szprotawie kibicowałem
KS Sprotavia, która wygrała mecz z Wartą II Gorzów Wlkp. (3:1) 

Po 4. kolejce Sprotavia na 11. miejscu

https://www.facebook.com/photo/?fbid=723464079586436&set=pcb.723466466252864



ŚWIĘTO GRZYBA W BOBROWICACH
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19 sierpnia br., na placu przy świetlicy 
wiejskiej w Bobrowicach odbyła się kolejna 

już edycja wielkiego grzybobrania. 



FESTYN ODPUSTOWY W BOROWINIE
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20 sierpnia br., na placu kościelnym 
w Borowinie odbył się 

Festyn Odpustowy 
z okazji święta Patrona św. Bartłomieja, 
połączony ze zbiórką na remont kościoła  
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UROCZYSTOŚCI



JUBILEUSZ NADLEŚNICTWA PRZEMKÓW
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4 sierpnia br., w Zajeździe Dworek 
w Szprotawie uczestniczyłem 
w uroczystej naradzie, z okazji 

30-lecia Nadleśnictwa Przemków

Źródło: https://www.facebook.com/photo/?fbid=605481735096267&set=pcb.605484961762611&locale=pl_PL



XI. SZPROTAWSKIE DIVERTIMENTI 
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13 sierpnia br., na szprotawskim rynku 
gościłem na Koncercie Galowym             
XI. Szprotawskich Divertimenti



XI. SZPROTAWSKIE DIVERTIMENTI 
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15 sierpnia br., w Kościele Farnym 
w Szprotawie uczestnicy Szprotawskich 

Divertimenti wyśpiewali Koncert 
pt. Pamięć i Chwała Bohaterom 
z okazji święta Wojska Polskiego 



FOTORELACJA  Z DNI MIASTA
SZPROTAWSKIE MAGDALENKI 
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Piątek, 25 sierpnia, OTWARCIE SZPROTAWSKIE MAGDALENKI



FOTORELACJA  SZPROTAWSKIE MAGDALENKI 
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Sobota, 26 sierpnia, SZPROTAWSKIE MAGDALENKI



UHONOROWANIE OSÓB ZASŁUŻONYCH 
DLA POWIATU ŻAGAŃSKIEGO
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26 sierpnia br., podczas Powiatowo-Gminnego 
Święta Plonów w Brzeźnicy 

Starosta Żagański Henryk Janowicz odznaczył medalami
„Zasłużony dla Powiatu Żagańskiego”

mieszkańców naszej gminy: 

 Andrzeja Stambulskiego, 
 Piotra Wciórkę, 
 Zdzisława Wilczyńskiego, 
 Zbigniewa Dąbskiego,
 Józefa Wujdę.



DOŻYNKI GMINNE
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27 sierpnia br., na Szprotawskich Błoniach 
odbyło się Gminne Święto Plonów, których 
gospodarzem było sołectwo Nowa Kopernia

Podczas uroczystości w imieniu całego 
samorządu szprotawskiego, podziękowałem 

rolnikom za ich trudną oraz ofiarną pracę na roli. 

Starostowie Dożynek –
Katarzyna Ryszawy z Nowej Koperni,

Janusz Biliński z Siecieborzyc



KONTROLE  W URZĘDZIE 
MIEJSKIM

38
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Państwowa Inspekcja Pracy w Zielonej Górze

22-23 sierpnia 2023 r.

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY 

Prawna ochrona pracy w tym przepisy BHP
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Archiwum Państwowe w Zielonej Górze

24 sierpnia 2023 r.

ARCHIWUM PAŃSTWOWE 

Kontrola Archiwum Zakładowego i Archiwum Urzędu Stanu 
Cywilnego



41

KOMUNIKATY



ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE 
PO SESJI

42

ZAPRASZAM 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Szprotawie

na spotkanie 
po dzisiejszej sesji o godz. 14:00

z władzami Nowego Szpitala w SzprotawieAnną Golik Prezes Zarządu

Przedstawicielami inwestora głównego PENTAHOSPITAL



ZAPRASZAM NA INAUGURACJĘ ROKU SZKOLNEGO
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Serdecznie zapraszam wszystkich radnych 
na gminną inaugurację roku szkolnego 2023/2024

poniedziałek, 4 września 2023 r.
o godz. 10:00

STADION MIEJSKI W SZPROTAWIE

Najważniejszym punktem uroczystości będzie wręczenie  
rowerów uczniom klas pierwszych szkół podstawowych 

oraz Liceum Ogólnokształcącego w ramach 
gminnego programu „ROWER DLA PIERWSZAKA”



GRAMY DLA RAFAŁKA. 
PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO NAS! 
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Wszystkie osoby, chcące 
zaangażować się 

w zbiórkę, już dzisiaj 
zapraszam na wielki 

festyn charytatywny, 
który odbędzie się

9 września 2023
o godz. 14.00,
na boisku 

w Siecieborzycach



NARODOWE CZYTANIE 2023
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ZAPRASZAM

do wspólnego czytania 
„Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej

9 września 2023 r., 
o godz. 10:00

Dziedziniec Magdalenek



ZAPRASZAM NA FESTYNY
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Święto Ziemniaka

9 września 2023 r., 
od godz. 15:30

Sieraków

Święto Chleba

10 września 2023 r., 
od godz. 16:00

Pasterzowice 



ZAPRASZAM NA STRZELNICĘ
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15 września 2023

Dzień otwarty 

STRZELNICY w WIECHLICACH

połączony z prezentacją możliwości tego obiektu



KOLEJNY SZPROTAWSKI KONWÓJ DO UKRAINY 
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17-19 września 2023 r.

wyrusza kolejny szprotawski konwój z pomocą humanitarną
do Ukrainy 

ZAPRASZAM 
do uczestnictwa we mszy świętej 
w intencji szczęśliwego powrotu 

17 września, o godz. 18:00

w Kościele Farnym w Szprotawie  



ZAPRASZAM NA FESTYNY
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Na Styku Kultur

23 września 2023 r., 

Stadion w Lesznie Górnym



DZIĘKUJĘ PAŃSTWU 
ZA UWAGĘ
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Burmistrz Szprotawy
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 30 sierpnia 2023 r.


